plus habere voluerit™ occasionem contra se occulti hostis

nostri excitare pertimescaf^. Nulla*^ alii^^ aliquod praeteritum
vel turpe peccatum improperet. Prior ^i, si viderit negligere
inferiorem, corripiat eam^" prius^ inter se et illam* semel,

secundo et tertio, de levioribus tarnen" culpis. Nam"^ si

de aliquibus g-ravibus, quae opere vel studio impetrantur,
contigerit, statim emendare oportet secundum regulam -,

et^ quam castigare vult non frangat, sed magis leniter

solidare studeat secundum qualitatem negligentis, quia sepe
in^ deterius vertitur membri fractura, quando^ incaute
ligatur. Pro immundis et^ nocivis cogitationibus semper
ad confes- (fol. 101') sionem recurrat*^ : melius ^ est enim, ut
diabolum accusemus quam nos, quia, si semper manifesta-
mus iniquas eins suggestiones, minus nos nocere poterit.

Humiliter^ respondeant^ sibi invicem sorores. Cito^ ad
Oratorium, audito signo, hora canonica recurrant, cum
gravitate tarnen

;
gravitatem enim in omni actu suo gerant.

Non contendant omnino'' et^, si contigerit, que^ prima

a) 'iniuncta] uniuscuiusque' B. b) 'Nullius — audiatur] vel licen-

tiara impetraverint' B. c) 'Nulla] NuUum' B. d) 'aliquod' deest B.
e) 'permissione prioris] iussione' B. f) 'praesumant' B. g) 'peraiisso

abijatissae] iussu abbatis' B. h) 'sed nichil] nee' B ij 'abbatissa]

alibas' B. k) 'Abundet — permittit] non debet aliud unicuique in cibo
et potu vel vestimento dari quam regula praecipit' B. 1) 'que] qui' B.
m) 'voluerit] desiderat' B. n) 'pertimescat] nou pertimescit' B. o) 'Nulla—
aliquod] Nullus alteri aliquid' B. p) 'alii] alie' M. q) 'Prior— inferiorem] si

senior viderit iuniorem delinquere' B. r) 'eani] eum' B. sj 'prius' deest B.
t) 'illam] ipsum solum' B. u) 'tarnen] tantum' B. v) 'Nam si — re-

gulam] quia a gravioribus, si contingat aliquid perpetrari, statim secundum
regulam emendetur' B. w) 'et quam — negligentis] et qui alium vult

castigare leviter solidare studeat secundum qualitatem neglecti' B. x) 'in

fractura] fractura membri deterius frangitur' B. y) 'quando] quae' B.
z) 'et — cogitationibus] cogitationibus et nocivis vel ineptis loquutioni-
bus' ß. a) 'recurratur' B, b) 'respondeant — sorores] silii invicem
respondeant fratres' B. c) 'Cito — gerant] Hora canonica audito signo
cito ad orationem recurratur et' B. d) 'omnino] de aliquo' B. e) 'et

si] quodsi' B. f) 'que prima] qui prius' B.

1) Vgl. Reg. Bened. cc. 34. 39. 40. 55. 2) Vgl. ebendort c. 25.

8) 'melius est — poterit' aus unbekannter Quelle. 4) Zu 'Humiliter —
alterius fiat' vgl. Siem. Bened. p. 68.
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taciierit sapiens'* reputabitur. Ante horam^, post horuni
nichil eibi aut*' potiis accipiaut, exceptis intirinis et in-

fantibus, quarum'* iufirmitas*' a priore' consideranda est.

Non detrahat aliqua« nee detralienti consentiat. Paceni''

seminate inter vos seniper et non discordiani; in scissura

enim mentium Dens non babitat ^ Saeculares fabulae lon^e
sint a vobis. Certis' horis et constitutis opera nianunni
non negligant*^, qiiia virtus est animae et corporis; certis'

iterum horis lectioni vacent et, si fieri potest, omnes"' in

uno claustro" sedeant, ut se inviceni videntes eohortentur''

et sub silentio legant, et ne una'' ad aliam coiiiung-at. nisi

necessitas discendi '" exposcit **
, hoc * tarnen sine inquietudine

alterius fiat. NuUa"*- ex sororibus suum aliquid dieat aut
rem aliquam aut membrum^' corporis, sed semper 'nostrum'.

Hoc solummodo^^' oportet dicere proprium, id est 'mea
culpa'. Omnia eiiim'' bona nobis communia esse debent,
peccatum^' vero ex nostra frao-ilitate procedit. Provideji-

duni magnopere est, ut iussio'' domnae abbatissae de quali-

cumque'^ re sollicite'^ impleatur, quia haec*^ non illi, que*^

praecipit, sed Deo, qui iubet, administratur, et si, quod®
absit, neglio-atur^, cito negligens ad veniam recurrat postu-

landam. Quando in choro ad psallendum stant, consona
et^ concordi voce psallant et ille'* incipiant versus', que**^

prae ceteris utilius possunt
'

, ut ad primam vel secundam

a) 'sapiens reputabitur] sapientior reputetur' B. Ij) 'lioram] vel'

add. B. c) 'aut potus' desunt B. d) 'quarum] quorum' B. e) 'in-

firmitasj irabecillitas' B. f) 'priore] abbatissa' superscr. M. g) 'aliqua

nee] quis auf B. h) 'Pacem — voljis] Pacem inter se seminent fratres,

non discurdiam saeculariuni ; fabulae longe sint ab eis' B. i) 'Certis —
negligant] Statut is horis non uegligant operam manuum agere' B. k) 'ne-

gligantj neggligant' M. I) 'certis iterum] caeteris autem' B. m) 'ouines'

deest B. n) 'claustro] loco aut in claustro' ß. o) 'se inviceni] in-

vicem se' B. p) 'cohortentur] coarctentur' B. q) 'una — coniungat]
alius ad alium iungatur' ß. r) 'discendi' deest B. s) 'exposcit] ex-
poscerit' M; 'exposcat' B. t) 'hoc] id ipsum' B. u) 'NuUa — soro-

ril)us] Nullus ex fratribus' B. v) membrum] membroruni' B. w) 'solum-
modo] solum' B. x) 'enim bona] quae Dens donat' B. y) 'peccatum
— procedit] excepto peccato quia ex nostra fragilitate est' B. z) 'iussio

— abl>atissae] iussum domini abbatis' B. a) 'qualicumque] quacun-
que' B. 1)) 'sollicite impleatur] impleatur sollicite' B. c) 'haee] eadem
obedientia si reqte perficitur' add. B. d) 'que — si] ministratur qui